
ZARZĄDZENIE NR 0050.13.2021
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 4 marca 2021 r.

w sprawie zasad przeprowadzenia kontroli wykonywania zadań obronnych w Gminie Wleń na 2021 rok 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 ze zm.), § 2 pkt 7 rozporzadzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. z 2004 r., nr 16, poz. 151 ze zm.) 
oraz zarządzenia Nr 69 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 
przygotowań obronnych w województwie dolnosląskim w 2021 roku zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam "Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w komórkach organizacyjnych 
Urzędu Miasta i Gminy Wleń na 2021 rok", stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Kontrolę przeprowadzi zespół kontrolny na podstawie pisemnego upoważnienia podpisanego przez 
Burmistrza, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zespół kontrolny po zakończeniu czynności kontrolnych sporządzi protokół, który przedstawi do 
zatwierdzenia Burmistrzowi w terminie 7 dni po jej zakończeniu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: LHZIZ-ZMHDN-NZJKW-AKFDP-EWTEF. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik nr 1                                                                                                                                                           

do Zarządzenia                                                                                                                                                            

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń                                                                                                                                                         

Nr 0050.13.2021 

z dnia 4 marca 2021r. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                            

           

URZĄD  MIASTA  I  GMINY  WLEŃ 
 

         ZATWIERDZAM 

 

 

 

  ............................................ 

 

 

 

PLAN  KONTROLI  PROBLEMOWYCH 

WYKONYWANIA ZADAŃ OBRONNYCH W KOMÓRKACH 

ORGANIZACYJNYCH 

URZĘDU MIASTA I GMINY WLEŃ  NA  ROK  2021 

 

 
                                                       

 

 

 

 

 

                                      

          

 
                                                                   OPRACOWAŁA: 

                                                                                  Jadwiga Bukowska 

                                                                                                         Inspektor ds. Ewidencji Ludności 

                                                                       i Obronnych 

  

 

 

WLEŃ  2021 
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: LHZIZ-ZMHDN-NZJKW-AKFDP-EWTEF. Ogloszony



1. Dokumenty odniesienia 

a) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz.1541 ze zm.); 

b) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w spawie kontroli wykonywania zadań 

obronnych (Dz. U. z 2004 r., Nr 16, 

    poz. 151)   zmienione rozporządzeniem z dnia 3 czerwca 2008 r. (Dz. U. Nr 105, poz. 669 z 2008 

r); 

c) Zarządzenie nr 69 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie realizacji 

pozamilitarnych przygotowań obronnych 

     w województwie dolnośląskim w 2021 roku 

 

 

2. Zasady działalności kontrolnej 

a) Kontrolę wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony prowadzi się 

w stosunku do jednostek organizacyjnych, dla których Gmina Wleń jest organem założycielskim oraz 

w stosunku do przedsiębiorców i osób, na które Burmistrz nałożył zadania obronne. 

 

b) Kontrolę prowadzi się w celu sprawdzenia prawidłowości wykonywania zadań obronnych oraz 

określenia stanu przygotowań obronnych Gminy Wleń. 

Sprawdzenie polega na ustaleniu stanu faktycznego, w szczególności w zakresie: 

1) realizacji planowania operacyjnego i programowania obronnego; 

2) przygotowania systemu obronnego państwa, umożliwiającego mobilizacyjne rozwinięcie Sił 

Zbrojnych RP; 

3) przygotowania do realizacji zadań wynikających ze współpracy cywilno-wojskowej; 

4) przygotowania systemu kierowania obroną państwa; 

5) planowania i organizowania świadczeń na rzecz obrony; 

6) przygotowania rezerw osobowych na potrzeby jednostek wojskowych i innych jednostek 

organizacyjnych przewidzianych do wykonywania zadań obronnych; 

7) planowania i realizacji szkolenia obronnego. 

 

3. Kontrola problemowa przeprowadzona będzie w celu sprawdzenia wykonywania zadań 

obronnych oraz określenia stanu faktycznego przygotowań obronnych w gminie Wleń. 

 

4. Obowiązek opracowania planu kontroli wynika z treści § 10 ust. 3 rozporządzenia. 

 

5. W rocznym planie kontroli problemowej określono zakres przedmiotowy i podmiotowy, 

termin prowadzenia oraz propozycje składu zespołu kontrolnego oraz jego przewodniczącego. 

 

6. Kontrolą objęte będą wyłącznie zadania obronne wynikające z ustaw oraz przepisów 

wydanych na ich podstawie, jak również decyzji administracyjnych, umów cywilno-

prawnych oraz porozumień zawartych z podmiotami. 

 

7. Zespół kontrolny prowadzić będzie swoje czynności na podstawie dokumentu 

stwierdzającego tożsamość i imiennego upoważnienia wydanego przez Burmistrza. 

W upoważnieniu określa się zakres kontroli, nazwę jednostki organizacyjnej oraz termin, 

zgodnie z planem przeprowadzenia kontroli problemowej wykonywania zadań obronnych w 

gminie Wleń w 2021 r. 

 

 

8. Czynności kontrolne prowadzone będą w dniach i godzinach pracy obowiązujących 

w kontrolowanym urzędzie. 

 

Strona 3Id: LHZIZ-ZMHDN-NZJKW-AKFDP-EWTEF. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————



9. Osoby wchodzące w skład zespołu kontrolnego podlegają przepisom o bezpieczeństwie 

i higienie pracy oraz przepisom o postępowaniu z materiałami i dokumentami ustawowo 

chronionymi, obowiązującymi w kontrolowanym urzędzie. 

 

10. Wyniki kontroli ujmuje się w protokole pokontrolnym, który zawiera w szczególności: 

1)  nazwę organu samorządu terytorialnego prowadzącego kontrolę; 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli; 

3)  nazwę kontrolowanego urzędu; 

4)  zakres kontroli; 

5)  opis stanu faktycznego wykonywanych zadań obronnych; 

6)  ustalone nieprawidłowości, z uwzględnieniem przyczyn ich powstania oraz wpływu na 

wykonywanie zadań obronnych; 

7)  wnioski i zalecenia zespołu kontrolnego; 

8)  podpisy przewodniczącego i członków zespołu kontrolnego oraz kierownika kontrolowanego 

urzędu. 

 

11. Protokół pokontrolny, po zatwierdzeniu  przez Burmistrza Miasta i Gminy, przewodniczący 

zespołu kontrolnego przesyła: 

1)  kierownikowi kontrolowanej jednostki oraz jego organowi nadrzędnemu, 

2)  kontrolowanemu. 

 

Wykaz planowanych kontroli 

 

 

Lp. 

 

Temat kontroli 

Nazwa 

jednostki 

kontrolowanej, 

komórki 

organizacyjnej 

Termin 

kontroli 

 

Skład zespołu 

kontrolnego 

 

Uwagi 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Realizacja planowania 

operacyjnego. 

Zgodność i terminowość 

opracowania planu operacyjnego 

funkcjonowania administracji 

publicznej, w tym kart realizacji 

zadań operacyjnych, z wypisem z 

planu nadrzędnego oraz Normami 

Obronnymi. 

 

 

 

 

Urząd  MiG 

Wleń 

Ewidencja 

Ludności 

 

 

 

 

Październik 

2021 

 

 

 

Przewodniczący – 

Sekretarz Gminy 

 

Czł. Komisji – Insp. ds. 

Ochrony Środowiska i 

Planowania 

Przestrzennego 

 

 

 

 
 

                                                                                    

 

 

 

 

Id: LHZIZ-ZMHDN-NZJKW-AKFDP-EWTEF. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



                                                                                      Załącznik nr 2 

do Zarządzenia 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń                                                                                                                                                         

Nr 0050.13.2021 

z dnia 4 marca 2021r. 

 

WZÓR UPOWAŻNIENIA DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI WYKONYWANIA ZADAŃ OBRONNYCH 

 

 

                                                                                                  ....................................................... 
                                                                                                                     (miejscowość i data) 
   ............................................................ 
          (nazwa organu zarządzającego kontrolę) 

 

 

UPOWAŻNIENIE NR ............ 

 

Na podstawie § 13 ust. 2  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie 

kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. Nr 16, poz. 151 ze zm.) 

 

 upoważniam 

 

................................................................................................................................. 
(imię i nazwisko) 

 

 

 

do przeprowadzenia kontroli wykonywania zadań obronnych 

 

...................................................................................................................................................... 
(zakres kontroli) 

 

..................................................................................................................................................... 

 

...................................................................................................................................................... 

 

w ................................................................................................................................................. 
(nazwa kontrolowanego urzędu lub jednostki organizacyjnej albo przedsiębiorcy wykonującego zadania obronne) 

 

 

Upoważnienie jest ważne do ....................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

                                                                               ........................................................................ 
                                                                                                           (pieczęć i podpis zarządzającego kontrole) 
 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LHZIZ-ZMHDN-NZJKW-AKFDP-EWTEF. Ogloszony


	
	



